
UCHWAŁA NR 53/IX/2012
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Suchedniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) i art. 7 ust. 3a ustawyz dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.z 2012 r. poz. 39) oraz § 1 Rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 22 marca 2012 r. poz. 299) 
Rada Miejska Suchedniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegających sięo uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Suchedniów 

§ 2. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania 
w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarnoporządkowe 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastrukturyz dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu 
kontaktowego przedsiębiorcy; 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której będą 
garażowane pojazdy asenizacyjne; 

4) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 
z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości 
dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność; 

5) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznymi sanitarnym tj.: 

a) miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

6) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 5 przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie stosownego dokumentu lub umowy. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania 
w zakresie zabiegów sanitarnych porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————
Id: 763E6422-6A6F-4C4A-B4F4-10AB56B660AB. Podpisany



1) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu; 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny się odbywać zgodniez wymogami § 10 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1671); 

3) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy 
transportowej; 

4) przedsiębiorca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości świadczonych usług w przypadku 
unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego; 

5) świadczenie usług odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości może być 
prowadzone wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania nieczystości 
ciekłych do oczyszczalni ścieków zarządzanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Suchedniowie 
lub innej stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Suchedniowie 

Eugeniusz Bugała

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: 763E6422-6A6F-4C4A-B4F4-10AB56B660AB. Podpisany



Uzasadnienie

Do tej pory obowiązującym było Zarządzenie Nr 38/2006 Burmistrza Miasta i Gminy 
Suchedniów z dnia 7 września 2006 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt a także, grzybowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części. Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały nakłada na radę gminy zapis art. 
7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach , której 
nowelizacja weszła w życie 1 stycznia 2012 r. Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach , która weszła w życie 1 stycznia 2012 r. uchyliła 
obowiązek posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności przez przedsiębiorców w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Pozostał jedynie obowiązek 
posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Wymagania te zgodnie z art. 7 ust. 3a ma 
określać, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rada gminy. 

W dniu 6 kwietnia 2012 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 marca 
2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych . 

Podjęcie uchwały nie będzie miało żadnych skutków społecznych ani gospodarczych. Do tej 
pory przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, prowadzili tą działalność na podstawie zezwoleń udzielanych 
przez burmistrza miasta. Po podjęciu uchwały zezwolenia nadal udzielał będzie burmistrz. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Suchedniowie 

Eugeniusz Bugała

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 763E6422-6A6F-4C4A-B4F4-10AB56B660AB. Podpisany




